[image: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2019

№

483-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка определения размера арендной платы,                условий и сроков внесения арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в государственной собственности Кировской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,                               на территории Кировской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся      в собственности Российской Федерации» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы, условий                и сроков внесения арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в государственной собственности Кировской области, и земельные участки, государственная собственность               на которые не разграничена, на территории Кировской области согласно приложению.
2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 09.11.2015 № 69/747 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области», исключив из него пункт 1.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 24.12.2013 № 241/925 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Кировской области».
3.2. От 05.05.2014 № 261/312 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 24.12.2013 № 241/925».
3.3. От 03.07.2015 № 47/358 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 24.12.2013 № 241/925».
3.4. От 04.10.2018 № 465-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 24.12.2013 № 241/925».
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png